

2024-09-26 Nr. NV-2541

VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTAS Nr.: TAP-24-966(3) TAIS-24-10839(4)		DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2017 M. KOVO 1 D. NUTARIMO NR. 149 „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS MOKSLO IR STUDIJŲ ĮSTATYMO ĮGYVENDINIMO“ PAKEITIMO (toliau – Nutarimo projektas)		
		Rengėjas	Svarstyta	Siūloma
Įstatymo įgyvendina- masis teisės aktas	<i>Pasirenkama</i> <input type="checkbox"/> Taip <input checked="" type="checkbox"/> Ne Priėmimo Terminas Norėdami įvesti datą, spustelėkite arba bakstelėkite čia.	<i>Švietimo, mokslo ir sporto ministerija (toliau – ŠMSM)</i>	<i>Pasirenkama</i> <input checked="" type="checkbox"/> TAP <input type="checkbox"/> LRV pasitarimas <input type="checkbox"/> LRV posėdis <input type="checkbox"/> Nesvarstyta 2024-09-24	<i>Pasirenkama</i> <input type="checkbox"/> Svarstyti TAP <input type="checkbox"/> Svarstyti LRV pasitarime <input checked="" type="checkbox"/> Svarstyti LRV posėdyje (A dalyje) <input type="checkbox"/> Svarstyti LRV posėdyje (B dalyje) <input type="checkbox"/> Gražinti tobulinti
Įgyvendina Vyriausybės programą	<i>Pasirenkama</i> <input type="checkbox"/> Taip <input checked="" type="checkbox"/> Ne			

SPRENDŽIAMA PROBLEMA

Poreikį teikti Nutarimo projektą sąlygojo būtinybė sudaryti sąlygas įgyvendinti ir tinkamai finansuoti Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės lėšomis vykdomą 2021–2030 m. plėtros programos valdytojos ŠMSM Švietimo plėtros programos pažangos priemonės „Pirmiausia – mokytojas“ aprašo 4.1 veiklą „Suteikti galimybę pedagogams tobulinti kompetencijas nacionalinėse kvalifikacijos tobulinimo programose ir magistrantūros studijose“ (toliau – EGADP projektas) – švietimo įstaigų vadovams ir pedagoginiams darbuotojams įgyti magistrantūros kvalifikacinį laipsnį Lietuvos aukštosiose universitetinėse mokyklose.

EGADP projektui gyvendinti, vadovaujantis partnerių atrankos aprašu, buvo atrinkti universitetai ir su jais pasirašytos sutartys dėl priimamų studentų skaičiaus. Remiantis Nacionalinės švietimo agentūros (toliau – NŠA) ir universitetų partnerystės sutartimis, magistrantūros studijas jau (2023 m.) pradėjo beveik 500 pedagoginių darbuotojų. Jie studijas turi užbaigti ir magistro kvalifikacinį laipsnį patvirtinančius diplomus įgyti iki 2026 m. birželio 30 d. Tačiau pasirašytos sutartys, atsižvelgiant į aukštųjų mokyklų akademinis žmogiškuosius išteklius, įgyvendinant studijas, apima dalį siektino rodiklio – 720 asmenų. Kadangi EGADP projekte numatytas rodiklis apima 900 asmenų, siekiamai likusiai rodiklio daliai – 180 asmenų – sudaryti galimybes apmokėti studijų kainą Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės lėšomis studijuojant pagal EGADP projektą nevalstybinėje aukštojoje mokykloje.

Detali informacija ir duomenys pateikti Nutarimo projekto teikime.

PROBLEMOS SPRENDIMO PRIEMONĖS

Remiantis Mokslo ir studijų įstatymo nuostatomis, Nutarimo projektu siūloma papildyti **Asmenų, studijuojančių valstybės nefinansuojamose studijų vietose, studijų kainos arba jos dalies apmokėjimo valstybės biudžeto lėšomis tvarkos aprašą** (toliau – Aprašas), patvirtintą Vyriausybės 2017 m. kovo 1 d. nutarimu Nr. 149 „Dėl Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymo įgyvendinimo“:

- nustatyti, kad ŠMSM turi teisę apmokėti studijų kainą pagal įgyvendinamus projektus iš Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės lėšų asmenims, studijuojantiems pagal studijų programas aukštųjų mokyklų valstybės nefinansuojamose studijų vietose, pagal projektams taikomus reikalavimus ir nuostatas,
- tokiais atvejais asmenų sutartiniai įsipareigojimai dėl studijų kainos apmokėjimo nurodomi dvišalėse sutartyse tarp studento ir aukštosios mokyklos.

ĮGYVENDINIMO MECHANIZMAS

TEISĖS AKTO PROJEKTO DALYKINIO VERTINIMO PAŽYMA

Švietimo, mokslo ir sporto ministro įgaliota institucija – NŠA, įgyvendinama priimtą Nutarimą, pagal sudarytas sutartis su atrinktomis Lietuvos aukštosiomis universitetinėmis mokyklomis skirstys Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės lėšas magistrantūros studijų programoms apmokėti iki EGADP projekto įgyvendinimo pabaigos.

STEBĖSENA

Nutarimo projekto rengėjai nurodo, kad EGADP projekte nurodyti rodikliai (*900 pedagoginių darbuotojų, įgijusių magistro kvalifikacinį laipsnį*), pagal kuriuos bus stebimas sprendimo įgyvendinimas; už minėto projekto įgyvendinimą atsakinga NŠA.

TEISĖS AKTO PROJEKTO DERINIMAS

Nutarimo projektas buvo pateiktas derinti Finansų ir Teisingumo ministerijoms, Lietuvos universitetų rektorių konferencijai, Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai, Centrinei projektų valdymo agentūrai, NŠA.

Finansų ministerija, Valstybinė duomenų apsaugos inspekcija, Centrinė projektų valdymo agentūra, NŠA pastabų Nutarimo projektui neturėjo.

Nutarimo projektas patikslintas pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės išvadoje ir Teisingumo ministerijos išvadoje pateiktas pastabas. Patikslintas Nutarimo projektas pakartotinai darbo tvarka suderintas su Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupe ir Teisingumo ministerija. Iš esmės atsižvelgta į Vyriausybės kanceliarijos Socialinės grupės pažymoje pateiktas pastabas dėl trūkstamos medžiagos papildymo teikime. Dėl Lietuvos universitetų rektorių konferencijos pastabų, į kurias neatsižvelgta, pateikta derinimo pažyma.

Nutarimo projektas be pastabų apsvarstytas 2024 m. rugsėjo 24 d. tarpinstituciniame pasitarime.

PAŽYMĄ PARENGĖ

Kristina Miliauskaitė

Socialinės politikos grupės patarėja